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PARP publikuje wyniki II naboru do Ścieżki SMART w zakresie 

dostępności! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) przekaże przedsiębiorcom prawie  
21 mln zł na realizację projektów w naborze Ścieżka SMART w zakresie dostępności. Nabór 
jest finansowany z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 
Celem jest rozwiązywanie problemów osób ze szczególnymi potrzebami przy 

jednoczesnym zachowaniu ogólnych założeń Ścieżki SMART, skupiających się na rozwijaniu i 

wzmacnianiu zdolności badawczych oraz innowacyjnych przedsiębiorstw.  

Eksperci dokonali już podsumowania drugiego naboru Ścieżki SMART w zakresie dostępności. 

W drugim etapie oceny wzięło udział 16 projektów, wnioskodawcami były głównie mikro i 

małe przedsiębiorstwa. Spośród nich do dofinansowania zarekomendowano pięć projektów o 

łącznej wartości ok. 21 mln zł.  

Wśród zwycięskich zgłoszeń znalazły się trzy projekty jednomodułowe i dwa dwumodułowe. 

Cztery dotyczą opracowania nowych rozwiązań w zakresie dostępności, a jeden jest 

wdrożeniowy.  

Projekty rekomendowane do dofinansowania dotyczą: 

• opracowania drukarki przeznaczonej do trzech typów wydruków strukturalnych: 

tyflograficznych, alfabetu Braille'a i czarnodruku przeznaczonej do wykorzystywania  

w warunkach domowych. Projekt skierowany jest do osób niewidomych i 

słabowidzących; 

• wdrożenia wyników prac B+R dotyczących innowacyjnych drewnianych klocków  

i zabawek przeznaczonych dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym z dysfunkcjami 

wzroku;  

• opracowania platformy umożliwiającej diagnostykę oraz rehabilitację zaburzeń 

związanych z CAPD (zaburzenia przetwarzania słuchowego), w tym wybranych 

schorzeń neurologicznych. Projekt skierowany głównie do osób z centralnymi 

zaburzeniami przetwarzania, osób z szumami usznymi, osób z zaburzeniami natury 

psychicznej i intelektualnej w tym schorzeniami otępiennymi (demencja, Alzheimer), 

osób z dysfunkcjami rozwojowymi (autyzm, ADHD), osób starszych czy mających 

trudności w komunikowaniu się (dzieci z zaburzeniami mowy); 
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• opracowania aplikacji mobilnej, zdolnej do wykrywania i kategoryzacji barier 

architektonicznych utrudniających dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. 

Projekt skierowany jest do zastosowania aplikacji w takich jednostkach jak budynki 

użyteczności publicznej, przestrzenie miejskie, transport publiczny, obiekty medyczne, 

miejsca pracy, obiekty sportowe i rekreacyjne oraz pozostałe podmioty sektora 

usługowego. Opracowana aplikacja nie tylko usprawni zarządzanie infrastrukturą, lecz 

także przyczyni się do poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez 

zwiększenie dostępności przestrzeni na szeroką skalę; 

• opracowania metody diagnozowania i rehabilitacji kręgosłupa szyjnego za pomocą 

technologii VR. Projekt skierowany do osób ze szczególnymi potrzebami, które mają 

problemy zwyrodnieniowe i neurologiczne kręgosłupa szyjnego.  

 

Listy ocenionych projektów znajdują się w zakładce „Wyniki i archiwum”. Każdy 

wnioskodawca będzie mógł sprawdzić aktualny status swojego wniosku i zapoznać się z 

arkuszem jego oceny logując się do Lokalnego Systemu Informatycznego (LSI) po publikacji 

listy projektów. 

Rusza trzeci nabór! 

Na początku marca PARP ogłosiła trzeci nabór realizowany w ramach Funduszy Europejskich 

dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 pn. „Ścieżka SMART – nabór tematyczny 

Dostępność”. Projekt może składać się maksymalnie z siedmiu różnych modułów, które mogą 

być realizowane w sposób linearny (realizacja danego modułu jest kontynuacją innego 

modułu) lub nielinearny (moduły realizowane niezależnie). Przedmiotem każdego z modułów 

realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie problemów osób ze szczególnymi 

potrzebami. Rozumie się przez to zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier 

występujących np. w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, urządzeniach), rzeczywistości 

cyfrowej, systemach informacyjno-komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub 

zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób. Jednocześnie cele ogólne Ścieżki SMART 

pozostają niezmienione, tj. rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych 

przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych 

oraz cyfryzacja i transformacja przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, 

internacjonalizacja przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr.  

Wnioski można składać od 10 kwietnia do 12 czerwca br. Budżet to 100 mln zł.  

O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębiorcy 

prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek o 

dofinansowanie obowiązkowo musi obejmować co najmniej jeden z dwóch modułów: moduł 

B+R lub moduł wdrożenie innowacji. Pozytywną ocenę mogą uzyskać produkty innowacyjne 

co najmniej na skalę krajową. 

Więcej informacji na temat naboru można przeczytać na stronie PARP. 
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